- 1 -

第 102 回 神戸市都市景観審議会  議事要旨

１．日時   令和６年２月８日（木） 午前 10 時 00 分～午前 10 時 15 分

２．開催方式    オンライン・対面の併用方式

３．場所     神戸市役所１号館１４階  大会議室

４．出席者  (学識経験者) 磯山委員、勝沼委員、川崎委員、栗山委員、武田委員、田中委員、

中江委員、長町委員、久末委員、増岡委員、松下委員

(市会議員)  平野委員、外海委員、堂下委員、前田委員、伊藤委員

(市民 )  今宮委員、郷司委員

(臨時委員)  吉武委員

    以上１９名中１９名出席（うち 10 名がオンラインによる出席）

(市関係者)  都市局：山本局長

      都市局景観政策課（事務局）：岡本部長、福本係長、野々口係長 他

５．会議の経過

（１）開会

（２）委員の紹介

（３）会議の成立

事務局より全委員の出席につき、本会議が成立していることを報告。

（４）議事

〇議事１ 審議会の組織及び運営について

（会長選出）

委員による互選につき、松下委員から栗山委員を会長に推薦。

各委員の同意により栗山委員が会長に就任。

（副会長選出）

委員による互選につき、栗山会長から武田委員を副会長に推薦。

各委員の同意により武田委員が副会長に就任。

（部会設置・部会委員選出）

   景観アドバイザー専門部会及び公共空間デザインアドバイザー部会を引き続き設置。

   栗山会長より、各部会委員の指名

景観アドバイザー専門部会は、武田委員、田 中 委員、長町委員、増岡 委員、臨時委員の吉武 委員。

 公 共 空間デザインアドバイザー部 会は、川崎 委 員、武 田委 員 、田 中委 員、長 町委 員 、増 岡委 員、臨

時委員の吉武委員。

（５）閉会

以上